
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Jos Nijland Beheer BV 26-08-2020 
 1

Meester de Wolfstraat 61
7548 AK Enschede

26-08-2020 
 1

activiteiten volgens de Kamer van Koophandel:
- Financiële Holdings
- Beheermaatschappij

26-08-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 204.400,00 € -237.771,00 € 1.257.854,00

2019 € 188.730,00 € -211.563,00 € 841.060,00

De financiële gegevens met betrekking tot het jaar 2019 zijn concept cijfers 26-08-2020 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 09-12-2020
Insolventienummer F.08/20/164
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000150198:F003
Datum uitspraak 22-07-2020

R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr A.C. Huisman

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0b1b5654-28cc-ea11-80fa-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bd3d31a5-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

2

Toelichting 
de bestuurder en zijn echtgenote waren in dienst van de vennootschap

26-08-2020 
 1

€ 0,00 26-08-2020 
 1

€ 483,47

Toelichting 
€ 483,47 betaling debiteur

09-12-2020
 2

van 
22-7-2020

t/m 
18-8-2020

26-08-2020 
 1

van 
19-8-2020

t/m 
8-12-2020

09-12-2020
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 18 min

2 6 uur 36 min

totaal 9 uur 54 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

de heer J.G.M. Nijhuis is enig aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap. 26-08-2020 
 1

niet bekend 26-08-2020 
 1

niet bekend 26-08-2020 
 1

niet van toepassing 26-08-2020 
 1

De werkmaatschappijen NL Car Group B.V. en Nijland & Leussink Beheer B.V. 
zijn eveneens op 22 juli 2020 in staat van faillissement verklaard met 
benoeming van mr. A.E. Zweers tot rechter-commissaris en met aanstelling van 
mr. A.C. Huisman tot curator. De activiteiten zijn op die datum gestaakt.

26-08-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden 
2

Toelichting 
de bestuurder en zijn echtgenote waren in dienst van de vennootschap

26-08-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

23-7-2020 2 met toestemming van de rechter-commissaris

totaal 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 26-08-2020 
 1

n.v.t. 26-08-2020 
 1

n.v.t. 26-08-2020 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

nog niet bekend 26-08-2020 
 1

n.v.t. 26-08-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 26-08-2020 
 1

n.v.t. 26-08-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

nnb

totaal € 0,00 € 0,00



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

debiteuren € 93.710,95 € 483,47 € 48,35

totaal € 93.710,95 € 483,47 € 48,35

Er zijn drie debiteuren aangetroffen. Eén daarvan betreft NL Car Group B.V. 
welke eveneens op 22 juli 2020 in staat van faillissement is verklaard. De 
vordering is bij de gefailleerde vennootschap ingediend.

De twee andere debiteuren ad € 1.309,30 zijn in overleg met de pandhouder 
aangeschreven.

26-08-2020 
 1

Eén debiteur heeft inmiddels betaald ad € 483,47. Deze debiteur stond op de 
lijst voor een bedrag van € 758,75 waarop nog een creditnota van € 275,28 
in mindering diende te strekken.

Er resteert nog één debiteur. Deze debiteur heeft gereageerd met de 
mededeling dat de openstaande facturen hem onbekend voorkomen. Reactie 
wordt onderzocht.

09-12-2020
 2

innen debiteuren 26-08-2020 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 1.578.556,11

Toelichting vordering van bank(en) 
Totale schuld aan de ING Bank NV. Het betreft een concern krediet met failliet, 
NL Car Group B.V. (falliet 22 juli 2020) Nijland & Leussink Beheer B.V. (failliet 22 
juli 2020) en 0900 Taxatie B.V.

26-08-2020 
 1

n.v.t. 26-08-2020 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Failliet heeft de navolgende zekerheidsrechten aan ING verstrekt tot meerdere 
zekerheid van betaling van de vordering:
- pandrecht op de bedrijfsactiva
- pandrecht op vorderingen van failliet op derden
- hoofdelijke aansprakelijkheid uit hoofde van Compte Joint Mede 
aansprakelijkheid overeenkomst tussen gefailleerden (failliet, Nijland & 
Leussink Beheer B.V. en Jos Nijland Beheer B.V.), 0900 Taxatie B.V. en ING 

26-08-2020 
 1

ING Bank NV is separatist in dit faillissement 26-08-2020 
 1

n.v.t. 26-08-2020 
 1

n.v.t. 26-08-2020 
 1

niet van toepassing 26-08-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 26-08-2020 
 1

n.v.t. 26-08-2020 
 1

n.v.t. 26-08-2020 
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 26-08-2020 
 1

n.v.t. 26-08-2020 
 1

Toelichting 
n.v.t.

26-08-2020 
 1

Toelichting 
n.v.t.

26-08-2020 
 1

n.v.t. 26-08-2020 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

7. Rechtmatigheid

wordt aan voldaan 26-08-2020 
 1

de jaarrekening over 2018 is tijdig gedeponeerd op 18 juli 2019 26-08-2020 
 1

er is een samenstellingsverklaring (in concept) afgegeven op 25 juni 2020 ten 
aanzien van de jaarrekening 2019.

26-08-2020 
 1

n.v.t. de vennootschap is langer dan vijf jaren geleden opgericht 26-08-2020 
 1

Toelichting 
in onderzoek

26-08-2020 
 1

In onderzoek

Toelichting 
in onderzoek

26-08-2020 
 1

8. Crediteuren

€ 3,03

Toelichting 
€ 3,03 vordering Claimsagent

26-08-2020 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 9,08

Toelichting 
€ 9,08 vordering Claimsagent

09-12-2020
 2

€ 6.948,00

Toelichting 
€ 6.948,00 betreft loonheffing april en mei 2020

26-08-2020 
 1

€ 18.058,00 09-12-2020
 2

Toelichting 
nog niet bekend

26-08-2020 
 1

€ 0,00

Toelichting 
geen vordering UWV aangezien de dga en zijn partner in dienst waren van 
de gefailleerde vennootschap  

09-12-2020
 2

Toelichting 
nog niet bekend

26-08-2020 
 1

€ 0,00 09-12-2020
 2

0 26-08-2020 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Vorderingen exclusief de vordering van de pandhouder (zie Bank/Zekerheden)

26-08-2020 
 1

nog niet bekend 26-08-2020 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

n.v.t. 26-08-2020 
 1

n.v.t. 26-08-2020 
 1

n.v.t. 26-08-2020 
 1

n.v.t. 26-08-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- inventariseren crediteuren 
- innen debiteuren / vorderingen
- onderzoeken onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen

26-08-2020 
 1

- inventariseren crediteuren 
- innen debiteuren / vorderingen
- onderzoeken onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen

09-12-2020
 2

nog niet bekend 26-08-2020 
 1

1-3-2021 09-12-2020
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


